equus; induitur. lorica incomparabili, qua^ maculis duplicibus intexta, nuUius

lanceae iclibus transforabilis baberetur. Gaiciatiis est caligis ferreis, ex maculis

itidem duplicibus compactis. Calcaribus aureis pedes ejus adstrictisunt. Clypeus

leuaculos aureos imaginarios habens collo ejus suspenditur. Imposita estcapiti

ejus cassis multo lapide pretioso relucens, quœ talis température eral, ut nul-

lius ensis ictu incidi, vel falsificari valeret. Allata est liasta fraxinea, ferrum

pictavense prsetendens. Ad ultimum allatus est ei ensis ,de thesauro regio ab

antiquo ibidem signatus, in quo fabricando fabrorum superlativus Galanus

multa opéra et studio desudavit.

« Taliterergo armatus Tyro noster, novus militiae postmodum flos futurus,

mira agiiilate in equum prosilit. Quid plura? Dies illa tyrocinii honori et gau-

dio dicata, tota in ludi bellici exercitio, et procurandis splendide corporibus

lapsa est, septem ex integro dies apud regem tyrocinii célèbre gaudium con-

tinuavit. »

Francesco Redi raconte de la manière suivante comment l'ordre de la cheva-

lerie fut conféré dans la ville d'Arezzo à un certain Hildebrand Giratasca, aux

irais de la commime et du peuple :
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« Cum Domino, anno 1260, die octava aprilis, in consilio generali congregato

more solito, ad sonnm campanie et tnbarum, Domini Domini constiluerunt,

quod seciinifa dotnlttiCa mensisttiaii factusesset tuiles ad ëxpeilsa!< pnblicas no-

biiis et fortis vir Ildibrandus vocatus Giratasca. Venta igitiir die secundi .sabbati

mensis maii, valde maie praefatus nobtiis vir Ildibrandus, bene et nobilitcr in.

dutus, ciim magna masnada siioriim, ingreditur palatium, et juravit fidelitalem

Dominis Dominis, et sancto protectori civitatis Arretii in manus notarii, et super

sancta.Dei Ëvangelia : postea honorifice ivit ad matrcm Ecclesiam, ut haberet

bencdictionem ; et pro honore ejus adfuernnt sex domicelii de palatîo,et sex ti-

bicines de palatio : in liora prandii fuit ad prandendam,ex deliberatione Domi-

noriim, in domum domini Ridolfoni. Pro prandio fuit panis et aqua et sal, «e.

cundum legera militise, et commensales fuerunt cum co dictus Ridolfonus, et

duo eremitœ Camaidnienses, quorum senior post prandium fecit illi sermonem

de officio et obligationibus militis.

« Posthoc Ildibrandus ingressus est cubiculum, in quo stetit solus per ho-

ram unam, et postea ingressus est ad eum senex monaclius Sanctae FlorsD, cui

dcTote et humiliter confessus fuit peccata sua, et accepit ab ipso absohitio-

nem, et fecit pœnitentiam impositam. His peractis, ingreditur cubiculum barbi-

tonsor, qui concinne caput çt barbam ejus curavit, et postea ordinavit omnia

quao necessaria erant ad balneationem. Rébus sic stantibus, ex deliberatione Do-

minorum vénérant ad domuni Ridolfoni quatuor strenui milites, Andreassus filias

Marrabutini, Albertus Domigianus, Gilfredus Guidoternus, et Ugus de Sancto

Polo cum masnada nobiliumDomicellorum,etcum turba jocularium, nienestrO'

liorum ettibicinum. Andreassus et Albertus spoliaverunt Ildibrandum, et coilo-

caverunteum in balneum. Gilfredus autem Guidoternus, et Ugus de Sancto Polo

dedèrunt illi optima documenta de munere et officio novi militis, et de magna

dignitate. Post horam unam balnei, positus fuit in lecto mundo, in quo lintea

erant albissima et fmissimade mussali ; et papilio etalia necessaria lecti, de drappo

serîco aibo erant. Permansit Ildibrandus per horam unam in lecto; et cumjam

nox appropinquaret, fuit vestitus de medialana alba cum caputio, et fuit cinctns

cinctura coriacea. Sumpsit refectionem ex solo paneet aqua; et postea cum Ri-

dolfono et quatuor supradictis ivit ad matrem Ecclesiam, et per totam noctem

vigilavit in cappella, quse est a manu dexira, et oravit Deum, et sanctissimam

Matrem Virginem, et sanctura Donatum, ut facerent eum bonum militem, ho-

noris plénum et justum. Adstiterunt illi per totam noctem cum magna devotione

duo sacerdotes ecclesiae, et duo cierici minores: item quatuor pulchrœ et uobiles

domnicellœ, et quatuor nobiles domnœ seniores nobiliter indutœ, qui» pcrtotam

noctem oraverunt Deum, ut haec militia esset in honorem Dci, et sanctissimae

Matris ejus Virginis, etsancli Donati, et totius sanctfe universalis Ecclesiam.

n Ridolfonus et quatuor alii supradicti iverunt ad dormiendum ; sed antc aii-

roram redierunt. Orta jam aurora sacerdos benedixit gladium, et tantam arma-

turam a galea usque ad solerettas ferreas
;
postea celebravit missam, in qiiu il-

dibrandus accepit asacerdote, humilliter et cum magna devotione, sanctissimuin

et sacralissimum corpus et sanguinem Domini nostri Jesn Christi. Post hoc in-

tulit altari unum magnum cereum viride, et lihram unam argenli honotiim de-

nariorum pisanorum , item obtulit pro redemptione animarum sancti piirgatori

libram unam argenti honorum denariorum pisauoriim. His peractis, portas ec-

clesia} apertae fuerunt, et omnes redierunt in domum Ridolfoni, in qiia donini-

celli de palatio nobilcm et divitem refectionem pr.T;)aravernnt; ponendo supra

unam tabulam niagnam, niagnam quuntitatcm tragesa, dlversa gênera tarta-

rum; et alla similia cum optima guarnaccia et tribbiano.

« Facta refeclione, Ildibrandus ivit aliquantura. Intérim cum esset jam hora
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redenndi ad ecclesiam, novus fnturns miles snrrexit e lecto, et fuit Indatus ex

drappis omnibus albis sericeis, cum cincttira rubra auro distincts, et cuin si*

uiili stola. Intérim tibicines de palatio, et joculares et menestrelli langebant sua

in&trur^enta ; elcanebant varias stampitasin laiidem mililiœ, et povi futur! mi-

litis. Posteu omnes iverunt ad matreni Ecclesiam cum magna turba militum et

nobilium doranicellorum, et magna quantitate plebis vociferantis : Vivat, Vivat!

In ecciesia incepit missa magna et solemnis. Âd evangelium tenuerunt enses nu-

dos et elevatos Ludovicus de Odomeris, Antonius a Mammi, Cercaguerra il-

lorum de Concolis, et Gullleimus Miserangeschi. Post evangelium lidibrandus

juravit aita voce quod ab iiia hora in antea foret iidelis et vassailus Dominorum
communis civitatis Arretii, et sancto Donato. Item alta voce juravitquod juxta

suum po&se defenderet semper domnas, doninicellas, pupilles, orplianos et Irona

ecclesiarum contra vim et potentiam hominnm, et contra illorum gualdanas

juxta suum posse. Post hoc, Amphosns Busdragus cinxitlldibrandum calcare au<

rato in pede dextro ; et D. Testa dictus Lupus cinxit eum calcare aurato in

pciiesinistro. Post hoc, pulchra nobilis doinnicella Alionora, (ilia Berenglierii,

gladium illi cinxit. Postea Ridolfonus de more dédit illi gautatem et dixitilli :

Tu es miles nobilis militiae cquestris, et haec gautata est in recordationem illius

qui te armavit militem, et hœc gautata débet esse ultima injuria, quam patienter

acceperis..

« Finita celebratione sacrosancti sacrificii missae, cum tubis et tympanis re-

dierunt ad domum Ridoll'oni. Ante portam D. Ridoifoni stabant duodecim pul-

chrae et nobiles domnicellœ cum guirlandis de tloribus in capite, tenentes in ma-

nibus catenam ex iloribus et lierbis contextam, et haec domnicellae, facientes

serralium, noiebant quod uovus miles intraret in domum Ridolfoni. Novns autem

miles dono dédit iiiis divitem anulum cum rosa aurea, et dixlt quod juraverat se

(lefensurum esse domnas et domnicellas; et tune illœ permiserunt illi ut in-

traret in domum, in quaa domnicellis de palatio magnum prandiumparalum fue-

rat, in quo multi milites et seniores sederunt.

« In raedio'piandiiDomini Domini miserunt divitem donum novo militi, sci-

licet dnas intégras et fortes armaturas terreas, unani albam cum clavellisargen-

tels, alteram viridem cum clavellis et ornameuUs atiratis, duos nobiles et

p.randcs equos alemanicos, unum album, alteruui nigrum ; duos roncinos ; et

(luas nobiles et ornatas vestes armatu^œ super iniponendas. Inter prandendum
projecta fuit ex fenestris ad populum, qui erat in strata, magna quantilas tra-

geee, multi panes mustacei, multee gallinse et pipiones, et magna aucarum

qiiantitas ; undo magna et incredibills lœtitla in tota illa contrata erat : et pc
pulus exclamabat. Vivat, Vivatl et orabat ut frequentius lisec festivitas fieict,

cum jamessent plures quam viginti anni quod facta non fuisset.

K Post prandiuni novus miles lidibrandus armatura illa tota alba, qusc bene-

dicta fuerat in missa ad auroram, armatus fuit, et cum eo armati fuerunt multi

nobiles liomines. Postea lidibrandus ascendit in equum album, et ivit ad pla-

team positus in medio a Lucliino Tastonis supranomine dicto Pescolla,et a Fa-

roll'o Catenaccio vocato Squarcina, cum ornatis scutiferis lanceas et scutos dc-

portantibus. In platea prscparatum erat magnum torneamentum, mult.-vque

(loninro et domnicel!i)0 in fenestris erant et multa turba populi in platea. Sex

judicestorneamcnti fnerrntBrunusBonajutec, Naimeriusde Totis, Ubertus de

Palmiano dictus Pollezxa, Quidoguerra Montebuoniis, Bertoldus olim Cenci vo-

catus Barhuquadra, et Nannes de Fatalbis vocatus Mangiabolzunus.

« Hastiludiiim prius factum fuit de corpore ad corpus cum lanceis absquc

ferro acuto, sed cum trapellis obtusis, in quo novus miles bene et fortiter se

gessit, etcucurrit primo de corpore ad corpus contra Jacobum a domo Bovacci,

;i -i

604 NOTES ADDITIONNELLES.

secundo InghilAredum Guasconis, supranomine vocatum Scannaguelfo?. tertio

contra Nodentium Tagliaboves. Postea fuit factum torneamentum cum cvagi-

nalis cnsibus, et res fuit pulclira et terriLilis, et tanquam vera guerra esset, et

per gratlam Dei nihil mali vei damni accidit, nisi quod in brachio sinistre le-

viter vulneratus fuit Philippus illorum a Focognano. Magnam autem virilitatem

monstravit Pierus Paganellus, cui cum ex ictu ensis projecta esset galea de ca-

pite, et remansisaet cum capite nudo, et absque birreto ex raaculis, at honeste

poterat ; sed intentas ad gloriam acquirendam, scuto cooperiebat caput suiitn,

et in majori folta pugnantium sese immiscebat. Appropinquante jam vespere,

cum magno strepitu turbarum indictus fuit finis torneamenti; et'judicesprimum

prsemium dederunt novo militi, secundum Piero Paganello, tertium Vice de

Pantaneto, qui correns de corpore ad corpus cum Toniaccio illorum de Bostoils,

lancea illum de equo projecerat, licetj multi dicerent quod hoc non fuit ex de-

fectu Toniacci, sed equi ipsius ; tamen Toniaccius de Eostolis non potuit sese

eximere quin deportaretur in barella derisoria, facta de fustis. Novus autem miles

luum prœmium dono misit per duos ornatos scutiferos nobili et pulclirœ domni-

cellse Alionorae, quse in ecclesia cinxerat ipsi ensem militiae, et prœmium fuit

unum bravium de drappo sericeo verroiculato.

« Post lioc, cum jam esset nox alta, novus miles Ildibrandus cum quantitate

luminarium, et cum tubisethuccinis rediit in domum Ridolfoni, ubi cœnavit

cum amicis et consanguineis, et post cœnam distribuit iionoritica munera Ri-

dolfono, et omnibus illis qui aliquam operam prœstiterunt. Habuerunt etiam

sua munera domnae et domnicelliB, quae in nocte vigiiiœ Ildibrando adslitc-

rant, etc.

« Hœc scfipsi ego Pierus filius Mattel a Pionta clericus anno œtatis mm l,

qui vidi aiiam similem solemnitatem, quando anno millesimo ducenteslmo et

quadrugesimo, domno papa Gregorio sedente,et domnoFriderigoimperatorese-

renissimo imperante, factus fuit miles Corradus Masnaderius in ecclesia Sancti

Pieri ; sed illa solemnitas non fuit tam magniiica quam fuit ista domini lldibrandi,

quee vere fuit magnificentissima, etc. »

Le document suivant racontecomment Jean et Gautier Panciaticlà furent faits

clievaliers de Florence :

« Die \\v aprilisMcccLxxwin, prœsentibusser Domino, serSalvi, frate Georgio.

« Domini fecerunt sindicum ad milltiam domini Joannis de Panciatichis et

Gualtieri filii Bandi, postea nominati domini Bandini, etadomnia et omnes actus

et ceremonias dominum Gabrielem Aymo de Yenetiis, capitaneum populi.

n Die XXV aprilis hccslxxxviii, indictione ii, praesentibus Aghinolfo D. Gua-

terotti, Niccolo Nicclai, Laurentio D. Palmerii, etc. Franciscum Nerii Fioravantis

in ecclesia Sancti Joannis.

« 1. Caput et barbam sibi faciatfieri pulcrius quam priiis esset, etc. ; et volnit

pro completo liaberi factum per dominum capitaneum hoc modo ; quod manu tetigit

barbam.

« 2. Intret balneum insignum lotionis peccati etcujuslibet vitii, etc., puri-

tatis prout est puer, qui exit de baptismate. Commisit, quod (ieret per dominum

Philippum de Magalottis, D. Michaelem de Medicis, et D. Tiiomasium de Sa-

cliettis, et per eos balnearetur : et sic balneatus fuit.

« 3. Statim post balneum intret lectum purum et noviim in signum magnae

quietis, quam puis débet acquirere virtute militiae, et per militiam. Missr.s in

lectum per predictos commiss., etc.

« 4. Aliquantulum in lecto stratus, exeat, et vestiatur de drappo aibo et sericeo

in signum nitiditatis, quam débet custodire miles libère et pure, Oe mandate capi-
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et sericeo

Llato capi-

lanei indutus'aibo : et sic ille sero remansit inter tertiam etqaartam horam
noctis.

n 5.1nduatur ruba vennilia, pro sanguine quem miles débet fundere pro

servitio Dotnini nostri Jesu Cliristi et pro sancta Ecclésia. Die xxvi dicti mennis

de inane in dicta ecclésia, prœsentibus supradictis, de mandate et commis»'

gjone capitanei exiitus est, et indutiis vemiilio per dictos milites.

« 6. Calcetur caligis brunis in signum terrœ, quia omnes sumus de terra, et in

terram redibimus. Factum est de caligis uigris de serico successive per dictos

fres milites.

« 7. Surgat incontinenti, et cingatur una cinctura alba in signum virgini-

tatis et puritalis, quam miles multum débet inspicere, et multum procurare

ne fœdet corpus suum. Factum est, et cinxit eum capitaneus.

« 8. Decalcareoaureo, sive auratoin signum promptitndinis servitii 'militaris,

et per militiam lequisili, prout volumus alios milites esse ad nostram jussionem.

Dicta die xxvi, super Arengheriti faclim de mandato, ut supra, per D. Vannem
de Castellanis, et Nicoi.».';! Pagitozzi.

« 9. Cingatur ensis in signum securitatis contra diabolum : et duo tallii

gigniHcant directum et legalitatem ; prout est defendere pauperem contra

divitem, et debilem contra fortem. Factum per dominum Donatum de Accia*

jolis.

« 10. Alba infula in capile, in signum quod, prout débet facere pura et bona,

ita débet reddere animam puram et bonam Domino nostro. Omissum fuit, quia

non erat infula.

« 11. Alaplia pro memoria ejus, qui militent fecit. Non débet miles aliquid

villanura, vel turpe facere, timoré mortis vel carceris. Quatuor generalia ; faciat

miles. Primo, non ait in loco, in quo falsum judicium detur. Secundo, non de

proditione tractare, et inde discedcre, nisi alias posset resistere. sTertio, non

ubi dama vel damigella exconsilietur; sed consulere recte. Quarto,jejuna re die

Veneris in memoriam Domini nostri, etc., nisi valetudine, vel mandato supe-

rioris, etc., vel alla justa causa, etc.

K Dicto die xxvi aprilis factus fuit miles armatiis Gualterius, l'postea, ob me-

moriam patris, dictus dominus Bandinus, et factus fuit per capitaneum sindi-

cum, etc. Calciatus calcaribus per Dom. Robertum Pieri Lippi, et Dom. Bai-

dum de Catalanis, et cinctus ense per Dom. Pazzinum de Strozzis ; omnia in

prœsentiaDD. et plurium alionim militum, et populi multitudo maxima fuit.

R D. Joannes promisit, et juravit pro se, et pru D. Bandino, et promisit quand»

esset légitimée aetatis, infra annum coram DD. ratiflcaret, et juraret. »

L'an 1389, Charles VI, roi de France, fit chevaliers, à Saint-Denis, Louis et

Charles, princes prétendants de Sicile. La cérémonie de leur réception est ra-

contée par une chronique qui fut écrite par ordre de Guy de Monso et de Phi-

lippe.de VilleîU, abbé^de Saint-Denis de 1380 à 1415.

« Ad celebritatis famam oris remotioribus divulgandam, in] Alemanntam et

Angliaia longe lateque per regnum cursores regii diriguntur, et nuncii, qui

utriusque sexus ingenuitatem oraculo vivœ vocis et apicibus invitarent ad solem-

Ditatem in villa Sancti Dionysii prope Parisios peragendam.

« Prima die mensis, quœ fuit dies sabbati, sole jara suos delectabilcs radios

abscondente, rex ad locum deditum solemnitati accessit. Quem, modico tem-

poris spatio interjecto, regina Siciiise secutaest. Incurru deParisiis exivitcum

ducum, militum et baronum multitudine copiosa, qiiam ctium duo ejusdeni '<lii

Ludovicus rex Siciliae, et Carolus, adolescentes egregii, équestre sine mcdio

sequebantur, non tamen simili apparatu, quo prius soliti erant cquitare, Nam
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scutiferorum prisconim cerenaonias gradatim ad tironum ordinem ascendentium

servantes, tunica lata talari ex griseto bene fusco uterque indiitiis erat. Q(,id-

quid vero ornainenti eorum eqiii, vel ipsiinet deferebant, auro penitus carebat.

Ex simili quoquepanno, quoainboinduti erant, quasdain porlinculas compiicatas,

au sellisequorum a tergo alligatas deferebat, ut armlKeroriini antiquoriiin peregre

proliciscentiuin speciem denotarent. In boc statu cum niatrein usque ad

S. Dionysiiim conduxissent, in secretioribus locis nudi in pricparatis balneis se

uiiindai'uut. Quo peracto circa noctis initiura, ad regem redeunt salutandum, a

(|uo bénigne susccpti siint : et tune ad ecclesiam festinans, eo sequi se praecipit

luodoquisequitur. Induinentis praedictisexuti,inox|vestinien(is|noTaB militiaeador-

nantur. Ex oloserico rubino vestiraenta dupiicia niinutis variis foderata défère*

bant, unum de subtus rotunduiu ad talos usque protensum ; alterum ad modiim

imperialis clamydis, a scapulis ad terram dependentis. Quo liabitu distincti et

absque caputiis, ad ecclesiain sunt adducti. Insignium virorum coroitiva prajibat

(it sequebatur. Doiuini duces Burgundi»^ et Turoniae ad lœvam et ad dexterain,

Ludovicum regem Sicilia; deducebant. Dux etiani Borboniensir, et D. Petnisde

Navarra Carolum deducebant. Et bi omnes cum regc ante niarlyrum corpora

sacrosancta, peracta cratione, cum pompa qua vénérant, cœnuturi ad aulani le

giumredierunt. Tune inmensa régis, regina Siciliie, duces Burgundise et Turonite,

ac rex Armenise sedem superiorem tenuerunt. Ad levam rex Sciliœ, et IVater

ejus Carolus consederunt. Celebrique cœna facta, omnibus rex valedicens, ad

quiescendura perrexit. Insignes vero mlolescentes prœdicti babitu eodein, quo

priiis, ante martyres reducuntur ; ut ibidem, sicut mos antiquitus inolevit, in

orutionibus pernoctarent. Sed, quia tenera œtas amborum tanto labori mininu

correspondebat, ibimodica mora facta, reducuntur, ut quieti indulgerent.

(I lilucescente aurora, futurorum niilitum ductores prœnominati ad eccle-

siam accedentes adolescentes regios prostratos ante pignora martyrum sacro-

sancta rspererunt, quos ad domum reducentes, expectare missarura soleninia

priîeceperunt. Hœc Antissioderensis episcopuscum conventu monasterii cele-

branda susceperat, ut noviie miiitiee insignia sanctius conferrentur. Ad quod

eliam decentius peragendum, rex brevi nobilium vailatiis multitudine ad ecclesiain

pervenit. Duo armigeri curpori ejus, custodes^ prœcipui evaginatos ensesper eus-

pidem déférentes, in quorum summitate aurea calcaria dependebant per ciaustri

por tani ecclesiam sunt ingressi, quos rex longo et regali epitogio indutus, ac

postmodumrex Siciliae cum fratre, ordine quo prius, sequebantur. Qui cum

ad altare martyiun^ pervenissent, ac ibidem reginas Fraociae et Sidiiae euoi, ac

cacterarum dominarum insigne contuberniura expectassent, jubente rege, missa

solemnis incboatur. Hoc peracto, episcopus protinus regem adiit, et in ejus

priusentia ambo adolescentes flexis genibus petierunt, ut tironum adscriberentui-

nuuiero
;
qui cum eis juramentum solilum exegisset, eos noviter accinxit l)altiico

militari; et perdominum de Cbauviniaco calcaribus deauratisi eos jussit rex

Carolus insigniri. In lioc sta^u, prius taraen 9b episcopo benedicUone percepta,

in aula regiam reducuntur, ubi cum rege prandium et cœuaia acceperunt,

utriusque sexus evocata nobtUtate assistente, quae ineffabiliter congaudens, tri-

pudiando pernoctavit.

<t Die lunœ subséquente, circa diei horam nonam, sicut condictum fuerat,

rex viginti duobus eiectis militibus spectatae strenuitatis indici jussit hastilu-

diorumspectaculum, et cum quanto apparatu possent et scirent, ilhid redde-

rent gluriusuui. Quo et peragere maturaruut. Nam mox in equis cristatis, auro

fulgenlibus armiset scutis viridibus insiguitis, quos etiam sequebantur. qui lan-

ceas et galeas solemniter vectitabant, ad regem pervenerunt, et ibidem insignem

catervam dominarum, qu»; ipsoium ductrices existèrent, dignum dixerunt ali-
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quamdiu praeslolari. E» jussu régi» ad numerum militum praMiecUe, veatimentis

simiiibus ex viridi valde fusco cuin sertis eureis ac gMinmatis cuitu regio pliaie-

ratis, ad ejua praisenliain adducuutur. El, «icul instructaj fuerant, de ainu

guo runiculos sericeos extraheiites , dulciter priudictis rnililibus porrexerunt , et

cutuin slnislris lateribus adli'i' int, cuin lituis et instrutnentiii musicis eos

usque ad caïupuin aguuiâtaruin deducenles. Ardor inde martius mililiim animos

iiicitavil, ut lepetitione ictum lancearum usque ad solis ocçasuin taudis et pro-

bitatia tituloa merentur. Tum domina;, quarum ex arbitrio sententia bravii de-

pendebat, noininarunt quos iionurandos et premiandos singuiariter censuerunt.

Quarum seutentiam gratanter rex audiens , et ipsam munilicentia aolita cupieaa

adirnpiere, prœfatos viros egregioa, pro qualitate raeritorum, donis donavit

ingeutibus. Et inde cœua ?peracta ,
quod reliquum noctis Tuit , tripudiando

tran-sactum est. Militari tirociniu peractu , sequeus dies ad similia exercenda vi-

{(inti diiobus tlectis scutiferis assiguatur, et pari pompa, ut prius, a totidem dom-
nicellis ia campum ducti fuerunt ubi alternatis ictibus, muluo usque ad nocteni

conilixerunt. Cœuaque iauta regio more est peracta , cum dominée nominassent

quos sup<2r cœteros elegerant premiandos.

« Quia exercitium illud militare per triduum staluerat exerceri , die sequenti

,

priore tamen ordine non servato, indifferenter milites cum scutil'eris ludum
laudabiiiler peregerunt, et ut prius virtitutis praemia receperunt , qui judicio

dorainarum se babuerunt ; sic nox quarta tinem dédit choreis.

Cl Sequenti die|, regia refectione percepta, rex pro cujuscumque merito mi-

lites et armigeros iaudavit, non sine fluxu rnuuerum, munificentiseque regali

nianum porrigeus iiheralem, dominas et dorauicellas armillis et muneribus au-

rels et argenteis , holosericisque donavit insignioribus , omnibusque cum pacis

osculo valedixit , et concessit licentiam redeuadi. »
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Nous avons vu comment les cboses se passaient en Italie et en France. Voyons